Утверждаю:

Глава администрации

Павловского муниципального района

                                                                           ____________________А.О. Кириллов

ПРОТОКОЛ

Заседания Управляющего совета (муниципального проектного офиса)

Павловского муниципального района

03 мая 2018 года
Председатель: Кириллов А.О.

Присутствовали: Кириллов А.О., Баринов И.А., Фокин О.Е., Богомолова Н.А., Прокофьев А.Е., Бубнова Н.Н., Валитова А.Р.(в заочном формате), Кондакова И.В., Виговский Д.Р. (директор «Лидер-НН»).
Повестка дня:

1. О рассмотрении возможности реализации проекта «Производство органических гранулированных удобрений на основе куриного помета» ООО «Лидер-НН» на территории моногородов Павлово и Ворсма.
2. О ходе подачи заявки по проекту «Благоустройство территории набережной правого берега реки Ока города Павлово Нижегородской области» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории: «Малые города».
3. О внесении изменений в программу «Комплексное развитие моногорода Павлово».
4. О внесении изменений в программу «Комплексное развитие моногорода Ворсма».
5. О внесении данных паспортов программ в информационную систему управления проектной деятельностью и формировании статус-отчетов по реализованным контрольным точкам

6. Иные вопросы.

Итоги:
I. О рассмотрении возможности реализации проекта «Производство органических гранулированных удобрений на основе куриного помета» ООО «Лидер-НН» на территории моногородов Павлово и Ворсма
(Виговский Д.Р.)

1. Принять к сведению информацию директора ООО «Лидер-НН» Виговского Д.Р. касательно технических параметров и процесса представленного проекта «Производство органических гранулированных удобрений на основе куриного помета».
2. Принять к сведению информацию Кириллова А.О. о мерах поддержки инфраструктурных проектов, реализуемых на территории моногородов.

3. Рекомендовать Виговскому Д.Р. провести переговоры с собственниками УК «Русское поле» на предмет заинтересованности в возможном сотрудничестве (наличие подходящего земельного участка и мощностей существующей инженерной инфраструктуры) в срок до 25 мая текущего года.

4. Рекомендовать Виговскому Д.Р. провести дополнительные переговоры с собственниками АО «Птицефабрика «Ворсменская» в части условий возможного сотрудничества в срок до 25 мая текущего года.
5. Рассмотреть на очередном заседании управляющего совета (последняя декада мая текущего года) о результатах проведенных переговоров с собственниками УК «Русское поле» и АО «Птицефабрика «Ворсменская».
II. О ходе подачи заявки по проекту «Благоустройство территории набережной правого берега реки Ока города Павлово Нижегородской области» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории: «Малые города»
(Кириллов А.О., Фокин О.Е.)
1. Принять к сведению информацию главы моногорода Павлово Фокина О.Е. о том, что 27 апреля в 23.59 по московскому времени завершился прием заявок на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях. Всего на конкурс было подано 455 заявок из 82 субъектов Российской Федерации. Наша заявка зарегистрирована под номером 336 и проходит в категорию «Малые города (от 50 до 100 тыс. человек)», в которую подано - 89 заявок.
2. Рекомендовать Фокину О.Е. начать подготовку документации к конкурсу на разработку ПСД с учетом требований конкурса.
III. О внесении изменений в программу «Комплексное развитие моногорода Павлово»
(Фокин О.Е.)

1. Заслушаны предложения главы моногорода Павлово.

2. По результатам обсуждения членами Управляющего совета (муниципального проектного офиса) согласован актуализированный вариант программы комплексного развития моногорода Павлово.
3. Направить на рассмотрение рабочей группе по реализации программ развития монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Нижегородской области актуализированный вариант программы комплексного развития моногорода Павлово.
IV. О внесении изменений в программу «Комплексное развитие моногорода Ворсма»
(Прокофьев А.Е.)

1. Заслушаны предложения главы моногорода Ворсма.

2. По результатам обсуждения членами Управляющего совета (муниципального проектного офиса) согласован актуализированный вариант программы комплексного развития моногорода Ворсма.
3. Направить на рассмотрение рабочей группе по реализации программ развития монопрофильных муниципальных образований (моногородов) Нижегородской области актуализированный вариант программы комплексного развития моногорода Ворсма.

V. О внесении данных паспортов программ в информационную систему управления проектной деятельностью и формировании статус-отчетов по реализованным контрольным точкам
(Кондакова И.В.)

1. Принять к сведению информацию Кондаковой И.В. о работе в ИСУПД и завершении в срок:
· ввода и подтверждения статус-отчетов по контрольным точкам программ;
· приведения данных в информационную систему управления проектной деятельностью в соответствие с данными, содержащимися в актуальных версиях паспортов программ развития моногородов.
VI. Иные вопросы
(Бубнова Н.Н.)

1. Принять к сведению информацию о стадии подготовки концепции и дорожной карты.

2. Доработать (при необходимости) разработанную Аверьяновым А.Н. концепцию и дорожную карту (план-график) реализации проекта по строительству Эко-парка «Лесной ключ» в моногороде Ворсма.
Ответственный секретарь Управляющего совета

(муниципального проектного офиса):                                                   Кондакова И.В.